農学委員会 農業経済学分科会 （第 25 期・第 5 回）議事要旨（案）

日時：令和 5 年 9 月 14 日(木) 18：00～20：10

場所：ビデオ会議

出席者：中嶋委員、梅津委員、小田切委員、清原委員、栗山委員、小山委員、立川委員、納口委

員、八木(信行)委員、八木(洋憲)委員

欠席者： なし

議事：

（1）前回の議事要旨の確認

 資料 1,2 に基づき、中嶋委員より報告があり、確認した。

（２）食料・環境・農業基本法見直しについて

 資料 3 に基づき、参考人として招聘した農林水産省・杉中総括審議官より報告があり、質疑応

答がなされた。

（３）次期農業経済学分科会の活動方針について

 清原委員より資料 4 に基づき今年度末に開催される日本農業経済学会の大会シンポジウムに

ついて説明があった。

資料 5,6,7,8 に基づき、中嶋委員より報告があり、議論がなされた。

（４）その他

  なし。